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Preisliste für die „Kummertabellen“ 
Tabellen zur Berechnung der Kosten im Speditionssammelgut- und Teilladungsverkehr, 

gültig für die Mauttabellen für das Jahr 2020  
(elektronische Version inklusive aller Updates für 2020)  

 
 

Die Kummer-Tabelle Version 16 inklusive der Mauterhöhung für Deutschland ab 1.1.2020) 
stehen in elektronischer Form (MS-Excel Tabellen) und als Print zur Verfügung. 

1. Kummertabellen für Deutschland, Österreich und alle anderen Länder 
Die Nutzungsrechte zur unternehmensinternen Verwendung (einschließlich der 
Kommunikation der Tabellen an die Kunden): 

• Entfernungszonentabellen für Österreich, Deutschland, Polen, Schweiz, Slowakei, 
Tschechische Republik, Ungarn und Belgien   

• Mautkostentabellen für Österreich, Deutschland, Polen, Schweiz, Slowakei und 
Tschechische Republik, Ungarn und Belgien 

a) Preise für Neuankauf von Software für Transportdienstleister, Industrie- und 
Handelsunternehmen sowie sonstige Institutionen 

 bis zu 5 Arbeitsplatz   €  170,-  + Mwst. 
 bis 20 Arbeitsplätze    €  350,-  + Mwst. 
 mehr als 20 Arbeitsplätze  €  550,- + Mwst. 

Konzernlizenz (gültig für alle  €  950,-  + Mwst. 
 Tochterunternehmen) 
 
b) Preise für Update einer der Vorversionen der digitalen Kummer-Tabelle.  

 bis zu 5 Arbeitsplätze   €    70,- + Mwst. 
 bis 20 Arbeitsplätze   €  110,- + Mwst. 
 mehr als 20 Arbeitsplätze  €  160,- + Mwst. 
 Konzernlizenz (gültig für alle  €   300,- + Mwst. 
 Tochterunternehmen)   
 
c) Preisliste für Softwareanbieter 
Von Softwareanbietern ist eine Pauschale von € 170,- für die Verwendung der Software, 
unabhängig von der verkauften Basis, zu entrichten. Für jede verkaufte Arbeitsplatzlizenz ist 
ein Betrag von € 10,- zu bezahlen. Besteht eine unbeschränkte Netzwerknutzung, so ist eine 
separate Vereinbarung mit dem ZTL zu treffen. 
Für Updates einer Vorversion der digitalen Kummertabelle gelten folgende Konditionen: 
 

 bis zu 5 Arbeitsplätze   €    70,- + Mwst. 
 bis 20 Arbeitsplätze   €  110,- + Mwst. 
 mehr als 20 Arbeitsplätze  €  160,- + Mwst. 
 Konzernlizenz (gültig für alle  €   300,- + Mwst. 
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 Tochterunternehmen)   

2. Kummertabelle für Österreich, Deutschland und Belgien als Druckversion 
Aufgrund der vielfältigen Anregungen haben wir nun einen Print on demand Service für die 
Kummertabellen (Entfernungszonentabellen und Mautkostentabellen) eingerichtet. Wenn Sie 
die Tabellen nur in gedruckter Form benötigen bieten wir Ihnen die Tabellen für 

• € 22,- + Mwst. inklusive Versandkosten für ein Land 

• € 35,- + Mwst. inklusive Versandkosten für zwei Länder/zwei Tabellen 

• € 46,- + Mwst. inklusive Versandkosten für drei Länder/drei Tabellen 

• Für jedes weitere Land € 10 für jede weitere Tabelle eines Landes oder für das 5., 6., 
7. oder 8. Land). Bei der Bestellung von 5 Tabellen beträgt der Preis € 66,- + Mwst. 
Bei 10 Tabellen beträgt der Preis € 116,- + Mwst  

an. 

3. Rückfragen und Bestellungen 
ZTL GmbH 
per E-mail:  office@ztl.at 
Per Telefon:  +4367682134590 
 

http://www.ztl.at/

